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کوتاه اقتصادی

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/350/000سکه تمام طرح جدید
4/150/000سکه تمام طرح قدیم

2/150/000نیم سکه
1/180/000ربع سکه

676/000گرمی
416/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
14/145دلار
16/390یورو
17/945پوند

2/544لیر ترکیه
3/498درهم امارات

جدول نرخ سکه و ارز

* گمرک غرب تهران از رایگان شــدن خدمــات خروج موقت خودرو 
برای زائران اربعین حسینی در این گمرک خبر داد.در اطلاعیه گمرک 
غرب تهران در این خصوص آمده است: با عنایت به اینکه سیل عظیم 
عاشقان سرور و سالار شهیدان در ایام اربعین حسینی عازم کشور عراق و 
کربلای معلی هستند، در جهت هر چه باشکوه تر برگزار شدن این برنامه 
عظیم، گمرک غرب تهران با همکاری شرکت تعاونی مصرف کارکنان 
گمرک و شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب تهران تمامی 
مراحل انجام تشریفات گمرکی خروج موقت خودرو )کابوتاژ( را به صورت 
کاملًا رایگان و در خارج از ساعت اداری نیز به مراجعه کنندگان محترم 

و خادمان آن امام بزرگوار ارائه می کند.
* یارانه نقدی مهر ماه جمعه قابل برداشت است. به گزارش تسنیم، نود 
و دومین مرحله یارانه نقدی مربوط به مهر ماه ســال جاری ساعت 24 
روز پنجشنبه مورخ 97/07/26به حساب سرپرستان خانوار ها واریز می 

شود .این یارانه از بامداد جمعه قابل برداشت است.
* عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی گفت: جمع زیادی از 
مدیران وزارت جهاد کشاورزی مشمول قانون منع بکارگیری بازنشستگان 
می شــوند.عباس پاپی زاده در گفتگو با مهر،افــزود: برخی افراد در این 
وزارتخانه نزدیک به چهار دهه مشــغول به کار هستند و به علت نقص 
قانون منع بکارگیری بازنشستگان، به شرطی که قبلا بازنشسته نشده 
باشــند، می توانند به کار خود ادامه دهند.وی با اشــاره به اینکه قانون 
منع بکارگیری بازنشستگان دارای نقص بزرگی است و شفافیت لازم را 
ندارد، تصریح کرد: در این قانون قید نشده افرادی که بیش از 35 سال 
در ارگانی مشغول به کار هستند هم باید برکنار شوند یا استعفا دهند.

* رئیس اتحادیه طلا و جواهر توضیحاتی درباره ساعات مناسب در روز 
برای خرید طلا و ســکه مطرح کرد. آیــت محمد ولی در گفت وگو با 
تســنیم، با تأکید براینکه برخی رسانه ها به اشتباه به نقل از بنده اعلام 
کرده اند که ساعت 12 تا 4 بعد از ظهر مناسب ترین زمان برای خرید 
طلا و سکه است، اظهار داشت: معمولاً طلا فروشی ها صبح از ساعت 10 
مغازه های خود را باز می کنند و نهایت تا 12-یک پاسخگوی مشتریان 
هستند.وی افزود: البته در این کسادی بازار، صبح تا ظهر هیچ خبری 
از مشتری نیست و به همین دلیل هم طلافروشی ها از 12 تا 4 بعد از 
ظهر تعطیل هستند چراکه مشتری در بازار نیست.به گفته رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر، معمولاً طلافروشی ها از ساعت 4 بعد از ظهر تا 9 شب باز 
هستند؛ بنابراین مردم در این ساعت ها بیشتر می توانند خرید داشته 
باشند.محمد ولی تاکید کرد که از صبح تا بعد از ظهر طلا فروشی ها یا 
تعطیل هستند یا نیمه تعطیل؛ بنابراین در این ساعت ها حتی اگر مردم 

بخواهند هم نمی توانند خرید داشته باشند.

یک مدیر گمرک جزئیات تشریفات اداری 
سفر با خودروی شخصی به عتبات عالیات در 

ایام اربعین را تشریح کرد.
یک مدیر گمرکــی در گفت  و گو با خبرگزاری 
فارس با اشاره به شرایط تردد زائران اربعین حسینی 
با وسیله شخصی خود به سمت عتبات عالیات اظهار 
داشت: مدارکی که مورد نیاز برای خروج موقت خودرو 
نیاز اســت، شامل ویزا به همراه سند خودرو و اوراق 
هویت بوده که با حضور در گمرک، اظهارنامه خروج 
موقت خودرو را تنظیم کرده و تشــریفات اداری آن 

انجام خواهد شد. 

وی افزود: طبق توافقات انجام شــده بابت انجام 
تشریفات خروج موقت خودرو زائران اربعین حسینی 

به عتبات عالیات بدون هزینه انجام می شود. 
این مدیر گمرکی با بیان اینکه اگر فردی سابقه 
خروج موقت خودرو )کابوتاژ( داشــته باشد می تواند 
از طریق ســامانه جامع گمرکی اظهارنامه خود را به 
صورت سیســتمی ارسال کند و صرفا برای دریافت 

مجوز پلاک بین المللی حضور پیدا کند. 
وی با اشــاره به اینکه گمرک غرب تهران صرفا 
برای خودروهای پلاک تهــران خروج موقت صادر 
می کند، یادآور شد: زائران دیگر استان ها نیز می توانند 

به نزدیک ترین گمرک محل زندگی خود مراجعه کرده 
و پس از اخذ کدینگ به صورت الکترونیکی تشریفات 

خروج موقت خودروی خود را انجام دهند. 
این مدیر گمرکــی ادامه داد: مدت  زمان خروج 
موقت خودروها برای اربعین حسینی یک ماهه صادر 
می شود. گفتنی است، گمرک پیش تر عنوان کرده 
بــود، امکان خروج موقت خودروها از طریق گمرک 
چذابه فراهم نیست و زائران عتبات عالیات از طریق 
گمرکات مرزی شلمچه و مهران می توانند تردد داشته 
باشند. همچنین پلاک بین المللی برای خروج موقت 
خودرو توســط کانون جهانگردی و اتومبیل رانی به 

زائران ارائه می شود.
همچنین یکی از کارشناسان کانون جهانگردی و 
اتومبیل رانی در مورد هزینه دریافت پلاک و گواهینامه 
بین المللی اظهارداشت: پس از دریافت مجوز خروج 
موقت از گمــرک هزینه دریافت پلاک 474 هزار و 

800 تومان است.
وی افزود: برای صدور گواهینامه بین المللی نیز 
مدارکــی مانند گواهی نامه، پاســپورت و یک قطعه 
عکس بــه همراه 119 هزار تومــان هزینه دریافت 
می شــود؛ مدت زمان انجام این فرایند در شــرایط 

عادی یک ساعت است. 

 ضوابط سفر با خودروی شخصی
 به عتبات عالیات اعلام شد

نایب رئیس اتحادیه باغداران استان تهران 
گفت: باوجود کاهش 30 تا 40 درصدی تولید 
سیب درختی در سال جاری، مشکلی در تأمین 

نیاز داخل و صادرات نداریم. 
مجتبی شادلو در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جــوان، از کاهش 30 تا 40 درصدی تولید ســیب 
نســبت به سال گذشــته خبر داد و افزود: با وجود 
کاهش تولید سیب درختی در سال جاری، مشکلی 
در تأمیــن نیاز داخــل و صــادرات نداریم. اگرچه 
ســرمازدگی بهاره در بســیاری از مناطق خسارت 
وارد کرد وتا حدودی تولید را تحت تأثیر خود قرار 
داد،امــا جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر کمبود نیاز 

داخل وجود ندارد.
وی میزان تولید ســیب در ســال جاری را دو 
میلیون و 600 هزارتن در کشــور پیش بینی کرد و 
گفت: با توجه به برآورد اولیه تولید حدود 50 درصد 

این میزان باید صادر شود.
نایب رئیس اتحادیه باغداران اســتان تهران با 
بیان اینکه سال گذشته 700 هزارتن سیب از کشور 
صادر شد، بیان کرد: اگر این میزان به 1/5 میلیون 

یک مسئول خبر داد

تامین سیب درختی کشور با وجود کاهش 40 درصدی تولید

اساتید و اقتصاددانان دانشگاه تربیت مدرس، 
درباره ساماندهی  رئیس جمهور  به  نامه ای  در 
وضعیت اقتصادی کشور پیشهاد کردند نظام 
سهمیه بندی سوخت احیا شــود و سازوکار 
رابطه تجاری با سایر کشورها بر اساس انعقاد 

پیمان های پولی باشد.
در نامه این اقتصاددانان است: با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور و استمرار تحریم های ظالمانه آمریکا 
علیه ملت بزرگ ایران، نیاز به وحدت، همدلی و تلاش 
بیشتر همه دست اندرکاران و مردم، برای برون رفت 

از مشکلات اقتصادی ضروری است.
4 اقتصاددان دانشــگاه تربیت مدرس خطاب به 
روحانی، رویکردهای اصلی طــرح را به صورت زیر 

ارائه کرده اند: 
افزایش درآمد و قدرت خرید خانوارها به میزان 

20 الــی 36 درصد برای دهک هــای اول تا هفتم 
درآمــدی جامعه، کاهش فاصلــه طبقاتی و بهبود 
شاخص توزیع درآمد به میزان 10 درصد نسبت به 
وضعیت موجود، هدایت نقدینگی به ســمت تولید، 
تکمیل طرح هــای نیمه تمام عمرانی، کاهش نقش 
دلار در اقتصاد ایران، افزایش رشد اقتصادی می باشد 
که در چارچوب سیاست های اقتصاد مقاومتی، اتخاذ 
راهکارهای بومی و براساس استفاده از ظرفیت های 

بالقوه و بالفعل داخلی تنظیم شده است.
همچنین سیاست ها و راهکارهای اجرایی مندرج 
در این بخش از طــرح عبارتند از: حذف ارز دولتی 
و اجرای سیاست تک نرخی کردن ارز در چارچوب 
نظام نرخ ارز شــناور، حذف یارانه کالاها، به جز نان 
و برخی اقلام خاص دارویی، ســهمیه بندی و اصلاح 
قیمت حامل های انرژی، پرداخت جبرانی به مردم، 

حمایت از تولید.درباره تکمیل طرح های عمرانی از 
محل مازاد درآمد حاصل از اجرای بندهای اول، دوم 

و سوم طرح نیز آمده است:
پرداخــت ماهانه بــه یک خانوار چهــار نفره با 
احتســاب یارانه فعلی، به مبلــغ 540 هزار تومان 
)135هــزار تومان در ماه به هــر نفر( برای طبقات 
متوســط و 740 هزار تومــان )185 هزار تومان در 
ماه به هر نفر( برای طبقات پایین درآمدی بر اساس 
گزینــه دوم طرح، اختصاص 46 هزار میلیارد تومان 
جهــت حمایت از تولیدکننــدگان در قالب اعطای 
تســهیلات ارزان قیمت، اختصاص 30 الی 70 هزار 
میلیارد تومان )بر اســاس گزینه هــای طرح( برای 
تکمیــل طرح های عمرانــی دولت، حذف یک صفر 
از پول ملی، ایجاد سامانه جامع اطلاعات واحدهای 
تولیدی و درآمد خانوارها، حمایت و گسترش پوشش 

بیمه تکمیلی برای آحاد ملت، ایجاد سازوکار رابطه 
تجاری با سایر کشورها بر مبنای ارز ملی دو کشور و بر 
اساس انعقاد پیمان های پولی دوجانبه، کاهش تعرفه 
واردات کلیه کالاها در جهت ایجاد رقابت و افزایش 
کیفیت تولیدات داخلی از جمله خودرو، زمانبندی 
اجرایی این بخش از طرح در جهت رســیدن به یک 
تعادل پایدار و مطلوب اقتصادی در کشور، پنج سال 

در نظر گرفته شده است.
در این نامه که به امضای افرادی همچون صادق 
خلیلیان، حامد نجفی و... رســیده اظهار امیدواری 
شــده اســت که »با اجرای این طرح، اقتصاد ایران 
در مقابــل تحریم ها و یا هر نوع تکانه های داخلی و 
خارجی مصــون خواهد بود و ضمن تقویت تولید و 
رشد اقتصادی، سبب بازگشت قدرت خرید مردم و 

گسترش رفاه عمومی خواهد شد.«

تن می رسید تعادل بهتری در بازار ایجاد می کرد چرا 
که سال گذشته علی رغم رشد سه برابری صادرات 
نســبت به سال ماقبل خود، مقادیری زیادی سیب 

از بین رفت.
شــادلو، حفظ بازارهای صادراتی را امری مهم 

دانست و افزود: با وجود آنکه بخشی از تولید سیب 
درختی ناشی از سرمازدگی بهاره از بین رفت اما از 
تولید فعلی باید 50 درصد به بازارهای هدف صادر 
شود چرا که توقف صادرات به معنای از دست دادن 
فرصت های قبلی صادراتی است که در سال گذشته 

به دست آوردیم.وی درباره علل گرانی سیب درختی 
در بازار گفت: افزایش سه برابری هزینه های تولید 
اعم از نیروی انســانی، سبد، نهاده ها، مکانیزاسیون 
و غیــره، افــت 30 تا 40 درصدی تولید ناشــی از 
ســرمازدگی بهاره، تورم، نوســان نرخ ارز و غیره از 
جمله علل نوســان قیمت سیب در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل به شمار می رود.نایب رئیس اتحادیه 
باغداران استان تهران ادامه داد: با توجه به آنکه قیمت 
تمام شده محصولات کشاورزی اعم از سیب در سال 
گذشته بسیار پایین بود و کشاورزان از ناحیه فروش 
ایــن محصولات با زیان 50 درصدی روبرو بودند، از 

این رو نباید ملاک قیمت گذاری قرار گیرد.
شــادلو با اشاره به اینکه افزایش قیمت در سایر 
صنوف و صنایع چشــمگیر اســت، بیان کرد: این 
درحالی است که بســیاری از افراد انتظار دارند که 
قیمت محصولات کشــاورزی همیشه ثابت باشد و 
هیچ گونه رشــد قیمتی در این بخش اتفاق نیفتد. 
با وجود آنکه بخش کشاورزی همانند سایر بخش ها 
تحت تاثیر نوسان نرخ ارز، تورم و... است، از این رو 

ثبات نرخ محصولات غیرممکن است.

اقتصاددانان در نامه ای جدید به رئیس جمهور پیشنهاد کردند

احیای سهمیه بندی سوخت و انعقاد پیمان های پولی دوجانبه

کارشــناس مســائل اقتصادی گفت: اگر نظام بانکی از 
سودجویی و بنگاه داری دست بردارد،  افراد هم براساس شرایط 

منطقی در بورس مداخله می کنند.
 به گزارش ایســنا، در نیمه اســفند ماه سال 1396 ارزش بدهی 
ایران به 45 هزار میلیارد تومان رسیده که نزدیک به 80 درصد از این 

اوراق فرابورسی بودند.
بر اساس تحلیل معاونت برنامه ریزی توسعه شهری و امور شورای 
شــهرداری تهران و موسســه راهبردهای بازنشستگی صبا از اقتصاد 
ایران در ســال 1397، با وجود رشد 77 درصدی بازار بدهی در سال 
96،  ارزش معامــلات اوراق بدهی در فرابورس ایران در یازده ماه این 
سال،  تنها 10 درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش یافته 
است. کاهش مقطعی نرخ سود دلیل اصلی کاهش سرعت رشد ارزش 
معاملات بوده است اما به دلیل پیش بینی افزایش نرخ سود این اوراق 
به بیش از 20 درصد در ســال 1397، رونق معاملات اوراق بدهی به 

طور چشمگیری بیش از سال 96 پیش بینی می شود.
همچنین کارشناس مسایل اقتصادی با اشاره به افزایش بدهی های 
دولت به پیمانکاران گفت: دولت طی چند سال گذشته که دچار مشکل 
بدهی به پیمانکاران شد، با کمک بانک مرکزی اوراق زیادی منتشر کرد. 
برخی از این اوراق قبل از اینکه ســود بانکی افزایش یابد، با نرخ های 
بالای 20 درصد منتشــر شده است لذا این عامل کارایی لازم را برای 

کنترل نقدینگی و ثبات در بازار نداشته است.
حمید حاج اســماعیلی با بیان اینکه مکانیسم دقیقی مبتنی بر 
نظرات کارشناسی و فنی در حوزه اقتصاد برای توزیع این اوراق درنظر 
گرفته نشده  است، افزود: مکانیسم انتشار این اوراق مثل چاپ پول در 

کشور بوده که بدهی های دولت را افزایش داده است. 
بر مبنــای آخرین گــزارش مجمــع جهانی اقتصــاد ایران در 
شــاخص حفاظت از ســرمایه گذاران، ایران در رتبــه 126 جهان در 
میان 137 کشــور قرار گرفته است. از ســوی دیگر نبود کارایی در 
هیئــت مدیره شــرکت ها نیز از عوامل مهم دفع ســرمایه گذاری در 
 بورس تلقی می شــود و ایران در بین 137 کشور جهان رتبه 125 را

 داراست.
حاج اسماعیلی درباره دلیل پایین بودن رتبه ایران در این شاخص 
گفت: افرادی که عمدتا به ســمت بورس می روند به دلیل آن اســت 
کــه مرجع دیگری برای داد و ســتد در ایران ســراغ ندارند و در اثر 
نابسامانی های اقتصادی از روی ناچاری به خرید و فروش سهام روی 
می آورند در حالی که اگر اقتصاد کشــور شــکل منطقی تری به خود 
بگیرد و نظام بانکی از سودجویی و بنگاه داری دست بردارد،  افراد هم 

بر اساس شرایط منطقی در بورس مداخله می کنند.
همچنین در شــفافیت و نظارت پذیری ایــران در زمره 14 رتبه 
پایین کشــورهای جهان قرار می گیرد، ضمن اینکه جایگاه ایران در 
شــاخص حفاظت از حقوق ســهامداران اقلیت در رتبه 110 از 137 
در این شــاخص به خوبی نشان دهنده بی انگیزگی آحاد جامعه برای 
مشــارکت در بازار سرمایه است. متاسفانه با وجود بازده بالای بورس 
در سال 1396، میزان افزایش سرمایه شرکت های بورسی در 11 ماهه 
 سال 96 در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نزدیک به 40 درصد افت 

کرده است.

یک کارشناس اقتصادی:

بانک ها اگر بنگاه داری نکنند 
بورس منطقی می شود

عضو هیئت علمی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی 
اظهار کرد: باید یارانه های نقدی را احیاء کرد.

کامران ندری در گفت وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال 
که در جلسه اقتصاددانان با رئیس جمهور چه راهکارهایی ارائه شد و 
اینکه در این اوضاع و احوال چه راهکاری برای بهتر شــدن وضعیت 
اقتصادی و معیشت مردم می توان به دولت پیشنهاد کرد، گفت: اعتقاد 
شخصی بنده این است که باید یارانه های نقدی را احیاء و قیمت ها را تا 
آنجایی که ممکن است آزاد کرد تا از میزان رانتی که به وجود می آید 

و در جیب عده ای دلال و واسطه گر می رود، کم کرد.
وی افزود: درآمدی که دولت کســب می کند، باید صرف اصلاح 
حقوق و دستمزدها و افرادی که حقوق بگیر نیستند شود، بنابراین با 
توجه به نرخ بالای بیکاری در کشور باید از طریق یارانه نقدی آنها را 
تحت پوشــش قرار داد و این به نظر بنده راهکاری است که می تواند 

مناسب باشد.
مدیر گروه اقتصاد اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی 
عنــوان کرد: به دلیل عدم کنتــرل و نظارت بر زنجیره قیمت گذاری 
از درب کارخانــه تــا زمانی که به دســت مصرف کننده می رســد و 
یــا از زمانی کــه کالا وارد و تا زمانی که توزیع می شــود، طبعاً این 
رانــت در جیب دلال ها و واســطه ها مــی رود و مصرف کننده نهایی 
 که گروه هدف محســوب می شــود، بهره ای از ایــن کنترل قیمت

 نمی برد.
گفتنی اســت اظهارات این مســئول پژوهشــکده بانک مرکزی 
درباره ضرورت احیای یارانه نقدی در شــرایطی است که طرح کلان 
 هدفمندی یارانه ها در دولت اســبق آغاز شــد، اما این دولت آن را به 
حاشــیه رانــد. در آن زمان 45 هــزار و 500 تومان بطــور ماهیانه 
بــرای هر نفر پرداخت شــد کــه آن روزها معــادل 45 دلار بود و 
 قرار بود متناســب بــا افزایش قیمت هــا، مبلغ یارانــه هم افزایش

 یابد.
بــا این حال دولت روحانی به دلیــل مخالفت با طرح های دولت 
قبل این طرح را خنثی کرد و از آنجا که قادر به حذف مصوبه مجلس 
نبود، مقدار یارانه را ثابت نگه داشت تا عملا بی مقدار شود به طوری 

که امروز معادل حدوداً سه دلار است.
حامیان دولت روحانی سیاســت پرداخت یارانه را »پول پاشی« و 
»گداپروری« خطاب میکردند، حالا پنج ســال بعد از روی کار آمدن 
این دولت، مســئول پژوهشکده پولی بانک مرکزی از ضرورت احیای 

هدفمندی میگوید.
بازگشت به تصمیم های دولت قبل منحصر به یارانه ها نیست. در 
دولت روحانی نظام ســهمیه بندی سوخت و دریافت بنزین با کارت 
سوخت هم به حاشیه رفت، اما مدتی است زمزمه بازگشت این طرح 

به گوش میرسد.

عضو پژوهشکده پولی بانک مرکزی:

یارانه های نقدی
 باید احیا شود

مدیرکل حمایت از مشــاغل و بیمه بیکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز به کار 
سه واحد مشکل دار داروگر، تولی پرس و روغن 

جهان بعد از توقف یکی دو ماهه خبر داد. 
کریم یاوری در گفت وگو با خبرگزاری فارس، از آغاز 
به کار سه واحد داروگر، تولی پرس و روغن جهان خبر داد 
و گفت: به دنبال برگزاری جلسات با حضور سهامداران و 
نمایندگان این سه شرکت و همچنین مسئولان مرتبط 
از حوز ه ها و وزارتخانه های مختلف، این سه شرکت که از 
مرداد و شهریور ماه دچار مشکل شده بودند، فعالیتشان 
از ســر گرفته شد و کارگران بازگشت به کار داشته اند. 

وی عمده ترین مشــکلات این بنگاه ها را مشکل تامین 
مواد اولیه برشــمرد و افزود: بنگاه هایی از این دست در 
جریان بررسی های کمیته صیانت از مشاغل شناسایی 
شده اند،  بسیاری از این بنگاه ها با مشکلات زیادی درگیر 
هستند، از جمله بدهی های بالای بیمه ای و دارایی که 
با اضافه شدن یک مشکل ممکن است، کار آن ها دچار 

اختلال شود. 
مدیرکل حمایت از مشــاغل و بیمه بیکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارســال نامه ای به ادارات 
کار استان ها برای رصد وضعیت بنگاه ها خبر داد و اضافه 
کرد: ما ســعی می کنیم، در تمام استان ها رصد به روز 

وضعیت بنگا ه ها را داشته باشیم و از ریزش نیروی کار 
جلوگیری کنیم. 

یاوری وی درباره مطالبات کارگران این کارخانه ها 
نیز بیان کرد: پرداخت مطالبات معوق همزمان با شروع 

به کار مجدد آنها آغاز شده است. 
وی همچنین رویکــرد وزارت کار در این زمینه را 
حمایت و صیانت از نیروی کار برشمرد و گفت: درباره 
تمام بنگاه ها نظرمان این اســت کــه تعدیل و اخراج 
وجود نداشته باشــد و درباره این سه بنگاه نیز تعدیل 
وجود نداشته و ما تلاش کردیم تا از ریزش نیروی کار 

جلوگیری شود. 

گفتنی اســت، یکی از انتقاداتی که همواره دولت 
روحانــی از پاســخ دادن به آن طفــره رفته، تعطیلی 
کارخانه های بسیاری است که در دوره وی رخ داده است، 
کارخانه هایی مانند »ارج«، »قند ورامین«، »پارس کروم 
خزر«، »آزمایش« و بسیاری کارخانه دیگر از جمله 17 
کارخانه کاشی و سرامیک؛ تنها نمونه هایی از تعطیلی این 
کارخانه ها هستند. هرچند بازگشت سه کارخانه مذکور 
به مدار تولید را باید به فال نیک گرفت، اما اصل مسئله 
همچنان پابرجاست؛ و آن مسئله هم چیزی نیست جز 
عملکرد بد دولت در عرصه اقتصادی که تعطیلی را به 

واحدهای تولیدی تحمیل کرده است.

کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران طی نامه ای خطاب به 
رئیس جمهور اعلام کرد اگر نمی توانید اقدامی برای معیشت کارگران 

انجام دهید، حداقل حرف های کارگران را بشنوید! 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
ایران طی نامه ای خطاب به حسن روحانی، رئیس جمهور اعلام کردند: کارگران 
شــریف و زحمتکش کشور در شرایط بسیار بحرانی به سر برده و توان اداره 

زندگی و تأمین معیشت خود و خانواده را ندارند. 
لذا ضروری است در صورت توان تدبیر و تصمیمی اتخاذ و در غیر اینصورت 
دستور دهید جلسه شورای عالی کار را به درخواست نماینده محترم کارگران 
در شورای عالی کار تشکیل و پیشنهادات این عزیزان به نمایندگی از جامعه 

کارگری را حداقل بشنود.
واقعاً اصل گفت وگو و مذاکره که بســیار با اهمیت و مهم اســت، چرا به 
دولتمردان اجازه می دهید عملکرد خود را زیر ســوال ببرند؟ آیا درخواست 
اعضای کارگری شــورای عالی به نمایندگی از جامعه گسترده کارگری هیچ 

پاسخی ندارد یا نمی توانند یا نمی گذارند پاسخ دهند؟
 سیاســتمداران مدعی حمایت از جامعه کارگری کجا هســتند؟ و چرا 

چیزی نمی گویند؟ چرا کاری نمی کنند؟
کارگران به خوبی یاد دارند به کرات دعوت شما را جهت حضور در جلوی 
مجلس و... به امید بهبود وضعیت زندگی و معیشــت اجابت کرده ولی شما 
به جز رسیدن به مقام و جایگاه های سیاسی چه کردید؟ شعارهای انتخاباتی 

در دوران انتخابات را به یاد دارید؟
گفتنی است، پیش از این نیزهادی ابوی، دبیر کل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ایران با ارسال نامه ای به انوشیروان محسنی بندپی، سرپرست 
وزارت کار نوشــته بود: همان گونه که مستحضرید وضعیت اقتصادی حاکم 
بر کشور برای کارگران که نیروهای مولد و در عین حال از آسیب پذیرترین 
اقشار کشور بوده بسیار سخت و غیر قابل تحمل شده و عملًا تبدیل به یک 
بحران بزرگ در خانواده های کارگری شده است، لذا از جنابعالی به عنوان مقام 
مسئول متولی جامعه کارگری می خواهیم نسبت به اقدام عاجل در خصوص 
نامه نمایندگان کارگران در شــورای عالی کار جامع عمل پوشانده و نسبت 
به تشکیل جلسه اقدام فرمایید. اینجانب و سایر مسئولان تشکلات کارگری 
حســب وظیفه دینی و صنفی خود ســعی و تلاش داریم خواسته معقول و 
منطقی کارگران کشور که مبنی بر ترمیم دستمزد و تأمین حداقل معیشت 
می باشــد را از طریق قانونی و حسب سلسله مراتب عنوان کنیم ولی اینکه 
جنابعالی نسبت به این موضوع مهم بی اهمیت هستید و حتی هیچ پاسخی 

را به درخواست تشکیل جلسه نداده اید جای سؤال است. 

یک مسئول وزارت کار خبر داد

بازگشت داروگر، روغن جهان و تولی پرس به مدار تولید

انجمن های صنفی کارگران: 

رئیس جمهور حداقل به حرف های کارگران 
گوش کند!

قیمت کارخانه نوع خودروردیف
)ریال(

قیمت بازار 
)ریال(

224.920.000360.000.000پراید 1111

234.000.000320.000.000پراید 2151

275.070.000390.000.000تیبا صندوقدار3

548.002.000850.000.000پژو پارس اتومات4

5GLX405 329.446.000495.000.000پژو

749.520.0001.230.000.000چانگان6

532.658.0001.020.000.000تندرپلاس اتوماتیک7

482.640.000850.000.000پارس تندر8

1.397.600.0002.800.000.000مزدا93

10S5986.400.0001.680.000.000هایما

1.149.940.0002.350.000.000پژو112008

500.000.000840.000.000اچ سی کراس12

13 LX335.354.000530.000.000سمند

206362.869.000590.000.000تیپ142

206419.427.000680.000.000تیپ155

206427.631.000690.000.000وی168

207471.283.000870.000.000دنده17

207543.619.0001.040.000.000اتوماتیک18

405.957.000670.000.000پژو پارس19

227.090.000325.000.000پراید20131

پژوپارس21
TU5424.810.000750.000.000کلاس13

قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۷/25

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با  اشاره به بسته جدید حمایت 
از تولید دولت اعلام کرد دیدگاه های بخش 
خصوصی در تصمیمات دولتی لحاظ نمی شود. 
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با باشگاه 
خبرنــگاران جوان در خصوص بســته حمایت از 
تولید دولت اظهار داشــت: متأسفانه نقطه نظرات 
بخــش خصوصــی آن طور کــه باید و شــاید در 
تصمیم گیری های دولتی به درستی لحاظ نمی شود. 
وی افزود: بیشتر نمایندگان بخش خصوصی در 
قالب اتاق ایران یا تشــکل های دیگر فعالیت دارند 
و آن چنانکــه باید، نقطه نظرات و مســائل بخش 
خصوصی کف جامعه و تولیدکننده های کوچک و 

متوسط صنعتی را مطرح نمی کنند. 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس بیان 
کــرد: در برخی مواقــع نیز نقطه نظــرات بخش 
خصوصی جامع نبوده و تنها به بیان مسائل صنف 

خود می پردازند. 
به گفته حاجی دلیگانــی، در اظهار نظر ها این 
نکته مهم اســت که مصالــح عموم جامعه در نظر 

گرفته شود. 
وی اضافه کرد: اتفاقی که در بخش تولید افتاده 
این اســت که برخی افراد یک یا چند پروانه تولید 
گرفته و در پوشش این تولید دست به واردات بزرگی 

زده اند و تنها به منافع خود توجه دارند. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: 
به همین دلیل، دولت باید سعی کند کارشناسان 
مجربی داشته باشــد که نقطه نظرات را شناخته 
و تصمیمات جامعــی اتخاذ کند، بطوریکه در این 
تصمیم هــا همه جوانب و مســائل جامعه در نظر 

گرفته شود. 
در همین جهت، آرمان خالقی، قائم مقام خانه 
صنعــت، معدن و تجارت با اعلام اینکه تصمیمات 
اخیر دولت در ابلاغ بخشنامه ها و آیین نامه ها بسیار 

عجولانه و نشــان از عدم کار کارشناسی در تدوین 
دستورالعمل هاســت، اظهار داشت: در طول چند 
سال اخیر بخش خصوصی مدام از دولت درخواست 
همفکری برای تدوین بخشنامه های مختلف کرده 
اســت اما متأســفانه دولت بدون کار کارشناسی 
موضوعــات را تصویــب و در نهایــت برای اصلاح 
 آنها بخشــنامه ها و آیین نامه های متعددی را ابلاغ

 می کند. 
وی با  اشاره به بسته جدید حمایت از تولید که 
به صورت مجزا در سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
صنعت در حال بررسی  است،گفت: در این بسته قرار 
است حمایت های لازم آن هم در شرایط اقتصادی 
ویژه از بخش تولید انجام شــود امــا به اعتقاد ما 
باید این دو موضوع تلفیق و در نهایت یک بســته 
جامع متناســب با شرایط فعلی اقتصاد تهیه شود 
تــا در نهایت بتوانیم کمک ویژه ای به بخش تولید 

داشته باشیم. 

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
با اعلام اینکه این روزها تولیدکننده با افزایش قابل 
توجه هزینه های تولیــد روبه رو و ناچار به افزایش 
قیمت اســت، بیان کرد: اگر قیمت کالاها در طول 
چند ســال اخیر به صورت ســنجیده و متناسب 
با ســطح درآمدی مردم و هزینه های تولید تغییر 
می کرد امروز شــاهد رشــد قابل توجه قیمت ها 
نبودیم اما در این شرایط نیز می توانیم با همفکری 
مشکلات را پشت سر گذاشته و مانع تشدید افزایش 

قیمت ها شویم. 
خالقی اضافه کرد: به نظر می رســد دولت باید 
در بســته حمایتی جدید خود به صورت سنجیده 
کاهــش هزینه های تولید واحدها را در نظر گرفته 
تا آنها امکان فعالیت داشــته باشــند. متأســفانه 
امــروز تولیدکننده داخلی تنها بــوده و نمی داند 
 سرنوشــت کار تولیدی او در ماه های آینده چگونه 

خواهد بود. 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 

دیدگاه های بخش خصوصی در تصمیمات دولتی لحاظ نمی شود

رئیس  پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: 
رئیس  سابق یکی از شعبه های بانک تجارت در 
مشــهد به اتهام اختلاس میلیاردی در چنگ 

قانون گرفتار شد. 
به گــزارش ایلنا، ســرهنگ کارآگاه حســین 
بیات  مختاری گفت: رئیس  سابق یکی از شعبه های 
بانک تجارت در مشــهد که از حدود یک سال قبل 
به اتهام اختلاس میلیاردی با سندسازی های صوری 
تحــت تعقیب پلیس قرار داشــت، در چنگ قانون 

گرفتار شد.

وی در ادامه توضیح داد: حدود یک ســال قبل، 
بخش های نظارتی بانک  تجارت با بررســی اسناد و 
مدارک یکی از شــعبه ها، متوجه سندســازی برای 
تسهیلات چند صد میلیونی و برداشت های غیرقانونی 
با شیوه های مختلف شــدند که رقم های آن از یک 
میلیــارد تومان نیز فراتر رفتــه بود. بیات مختاری 
افزود: پس از برملا شدن خبر اختلاس، رئیس شعبه 
بانک که متهم بــه اختلاس میلیاردی بود به مکان 
نامعلومی گریخت.این مقام ارشد انتظامی اضافه کرد: 
بررســی های کارآگاهان  بیانگر آن بود که متهم 40 

ساله با حدود 18 سال سابقه کار بانکی، در زمانی که 
به سمت ریاست دو شعبه منصوب شده بود با استفاده 
از برخی شیوه های خاص و سندسازی های صوری، 
اقدام به برداشت های غیرقانونی و اختلاس کرده است.
بیات  مختاری با بیان اینکه تحقیقات نشان می داد 
متهم به شمال کشور گریخته است، خاطرنشان کرد: 
متهــم با تغییر وضعیت و مکان های اختفا، هربار در 
نقطه دیگری مشاهده می شد تا اینکه کارآگاهان با 
توســل به شــگردهای اطلاعاتی، متهم فراری را به 
مشهد کشاندند و وی را دســتگیر کردند.این مقام 

انتظامی افزود: متهــم ادعا می کند که در 25 فقره 
سندســازی های صوری حدود یک میلیارد و 300 
میلیون تومان از حســاب ها برداشت کرده است اما 
مسئولان بانک این مبلغ را حدود یک میلیارد و 800 
میلیون تومان ذکر می کنند.به گفته بیات مختاری، 
متهم با سوءاســتفاده از موقعیت شغلی خود در دو 
شعبه از بانک های مشهد، درباره پول های اختلاس 
شــده نیز ادعا کرده اســت که بیشتر مبالغ را برای 
پرداخت بدهی هایش استفاده کرده است. تحقیقات 
گسترده درباره کشف همه ابعاد این پرونده ادامه دارد.

دستگیری رئیس سابق بانک تجارت در مشهد
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